    Protokół  nr  XLIV/2018
z XLIV sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia  30 stycznia  2018 r.


					Sesja odbyła się dnia  30 stycznia  2018 roku 					i trwała od godziny 16oo do godz.  1635

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 14 radnych, co stanowi  93,3%.


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 


Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. 	Otwarcie

2. 	Przyjęcie porządku obrad XLIV  sesji RM.

3. 	Sprawa ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście Chełmnie. 

4.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie

5.	Sprawa  upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Chełmnie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych. 

6.	Sprawa przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 dla miasta Chełmna. 

7.	Sprawa ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem rejestrującym. 

8.	Sprawa utworzenia rachunku dochodów oświatowych przy gminnych jednostkach budżetowych.

9.	Sprawa rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego firmy TOI TOI Polska sp. z o. o. 

10.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

11.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

12.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

13.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

14.	Sprawa odwołania Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

15.	Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 
	
16.	Interpelacje radnych 

17. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

18. 	Zakończenie		



Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia XLIV sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  14 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że nieobecny jest radny Wojciech Strzelecki, który usprawiedliwił swoją nieobecność. 


- 	przyjęcie protokołów z  XLII i XLIII  sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - poinformował, że protokoły                        z  XLII i XLIII sesji Rady Miasta znajdowały się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołów, w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokoły  z XLII i XLIII  sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęte. 




Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad XLIV  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek                  obrad  XLIV sesji został przesłany. Następnie zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu z porządku obrad punktu 9; „Sprawy przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy miasta Chełmna na lata 2018 – 2022” i wprowadzeniu w tym miejscu „Stanowiska Rady Miasta      w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego firmy TOI TOI Polska sp. z o. o.” Dodał, że referentem stanowiska będzie radca prawny p. Stegienka. 
Poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do zaproponowanego porządku obrad.               W związku z brakiem wniosków przystąpił do realizacji porządku obrad. 





Punkt 3.	Sprawa ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście Chełmnie. 
	
Referent ds. opłat parkingowych p. Borzuchowska – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o następującej treści:  „W związku                                               z wprowadzaniem opłaty za pomocą karty płatniczej wprowadzono przedmiotowe zmiany. Ujednolicono uchwałę oraz wprowadzono zapisy, które bardziej szczegółowo określają  sytuacje zapisane w regulaminie. Likwidacja abonamentów osób prowadzących działalność pozwoli utrzymać rotacje pojazdów na zadowalającym poziomie. Wprowadzono abonament na okaziciela, który odnosi się do osoby kierowcy, a nie do pojazdu.” Projekt uchwały wraz                      z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Budżetu wypracowała pozytywna opinię w przedmiotowej sprawie – Załącznik nr 3 do protokołu. 
Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 1. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/245/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście Chełmnie (Załącznik nr 4 do protokołu). 




Punkt 4.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie

Dyrektor MOPS p. Rokita przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o następującej treści: „Propozycja zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie wynika z potrzeby ujednolicenia nomenklatury osób kierujących jednostkami gminnymi. Z uwagi na brak jednoznacznych wskazań                   w przepisach szczegółowych co do nazewnictwa prowadzącego  oraz mając na względzie różne praktyki w kraju w odniesieniu do formy:  kierownik lub dyrektor, nie ma przeciwwskazań dla określenia nazewnictwa jednolitego dla kadry kierującej jednostkami gminnymi”. – Załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 10. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/246/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie (Załącznik nr 6 do protokołu).
Punkt 5.	Sprawa upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie do załatwiania indywidualnych spraw               z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych.

Dyrektor MOPS p. Rokita – przedstawiła projekt uchwały wraz uzasadnieniem o następującej treści: 	„W związku ze zmianą Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie w zakresie nazwy osoby kierującej jednostką, zasadnym jest dokonanie w tym zakresie zmiany upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z  zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych” – Załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/247/2018 Rady Miasta Chełmna                       z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatków energetycznych (Załącznik nr 8 do protokołu). 



 
Punkt 6.	Sprawa przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny  na lata 2018 – 2020 dla miasta Chełmna. 

Dyrektor MOPS p. Rokita – przedstawiła projekt uchwały zawierający Miejski Program Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 dla miasta Chełmna oraz uzasadnienie o następującej treści: „Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.                                      o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697              z późn. zm.),  nałożyła na gminę zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.
Zgodnie z art. 176 pkt  1 ustawy, jednym z zadań własnych gminy jest opracowanie i realizacją 3-letniego  programu wspierania rodziny. Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby z zakresu wspierania rodziny uchwala gminne programy wspierania rodziny (art. 179 ust. 2 ustawy).
W latach 2012 – 2017 realizowano:
,,3-letni program wspierania Rodziny na lata 2012-2014” przyjęty uchwałą Rady Miasta Chełmna  Nr XXIV/150/2012 z dnia 30 października  2012 roku;
,,3-letni program wspierania Rodziny na lata 2015-2017” przyjęty uchwałą Rady Miasta Chełmna  Nr VI/30/2015 z dnia 31 marca  2015 roku.
 Z uwagi na fakt, że dotychczasowy  Program Wspierania Rodziny na lata 2015               -2017” obowiązuje  do 31 grudnia 2017 r., istnieje konieczność przyjęcia kolejnego Programu na lata 2018 – 2020.  	Przedłożony projekt  Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 - 2020 zawiera zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzinom przeżywającym trudności                            w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zdolności do prawidłowego wypełnienia ról społecznych poprzez zapewnienie im przez Gminę Miasta Chełmna kompleksowego wsparcia. Pod względem finansowym, część działań wymaga środków własnych a część wspierana będzie w ramach innych programów i źródeł finansowania.” – Załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Budżetu wypracowała pozytywna opinię w przedmiotowej sprawie – Załącznik nr 10 do protokołu. 
Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/248/2018 Rady Miasta Chełmna                         z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Rodziny  na lata 2018 – 2020 dla miasta Chełmna – Załącznik                       nr 11 do protokołu. 


	

Punkt 7.	Sprawa ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem rejestrującym. 

Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały wraz                    z uzasadnieniem o następującej treści: „Z dniem 01.01.2018 r. wchodzi w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). Zgodnie z art. 38 ust. 1 powyższej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji                                 i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych.
        Z dniem wejścia w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wygasła podstawa prawna, na mocy której została podjęta uchwała  nr XVI/94/2015r.  Rady Miasta Chełmna z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania                           i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu Gminy Miasta Chełmna dla niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego  prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Miasto Chełmno. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.” – Załącznik nr 12 do protokołu.  Następnie zgłosiła autopoprawkę polegającą na zmianie zapisu §3 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „Niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego i szkołom, dotacji udziela Burmistrz Miasta  na wniosek złożony przez organ prowadzący w terminie wynikającym z ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, zawierający informacje                             o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub wychowanków.” 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wypracowała pozytywną opinię do przedstawionego projektu – Załącznik nr 13 do protokołu. 
Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 2.

			Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że jeden radny opuścił salę obrad i w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/249/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem rejestrującym – Załącznik nr 14 do protokołu. 






Punkt 8.	Sprawa utworzenia rachunku dochodów oświatowych przy gminnych jednostkach budżetowych.

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały wraz                          z uzasadnieniem o następującej treści:    „Rada  Miasta Chełmna 26 października 2010 roku podjęła uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów oświatowych przy gminnych jednostkach budżetowych. W naszych placówkach oświatowych  rachunki dochodów oświatowych tworzone były przy szkołach podstawowych ,gimnazjach i przedszkolu miejskim.  Od 1 września  2017 roku              w związku  z przeprowadzoną  reformą w oświacie (likwidacja gimnazjów),   należy również  zmienić uchwałę w  sprawie utworzenia rachunku dochodów oświatowych przy gminnych jednostkach budżetowych”. – Załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Budżetu  oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta wypracowały pozytywne opinie w przedmiotowej sprawie – Załącznik nr 16 i nr 17 do protokołu. Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
			głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/250/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów oświatowych przy gminnych jednostkach budżetowych – Załącznik nr 18 do protokołu. 




Punkt 9.	Sprawa rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego firmy TOI TOI Polska sp. z o. o. 

Radca prawny p. Stegienka – przedstawił projekt stanowiska wraz                                        z uzasadnieniem o następującej treści:  „W świetle przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wójt, burmistrz lub prezydent miasta wydają zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i ust. 6.  Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia określa rada gminy w drodze uchwały (art. 7 ust. 3). Wymagania te z kolei powinny być określone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r.                  w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) a mianowicie w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. W ocenie organu Uchwała                 Nr XXVI/171/2012 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                    o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych spełnia te warunki. W/w uchwała jest prawomocna, pozytywnie przeszła procedurę nadzorczą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 3624 z dnia 13.12.2012 r. i stanowi podstawę prawną w prowadzonych przez Burmistrza Miasta Chełmna postępowaniach                                     w sprawie zezwoleń na prowadzenie tego rodzaju usług. Zgodnie z § 3 pkt. 6 wymagań obowiązujących na terenie Gminy Miasto Chełmno przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie winien przedłożyć potwierdzenie gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie. Przedmiotowy zapis zgodny jest z prawem miejscowym oraz z art. 9 ust. 1 aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który obliguje burmistrza do określenia w zezwoleniu stacji zlewnej. Nadanie firmie TOI TOI uprawnienia do zrzutu ścieków w innej stacji zlewnej mogłoby zostać przez inne podmioty świadczące tego typu usługi uznane za preferencyjne traktowanie. Z punktu widzenia rady gminy, jako organu uchwałodawczego, oraz wójta, burmistrza czy prezydenta miasta, jako organu wydającego zezwolenie, niemożliwe byłoby takie ustanowienie warunków zezwolenia, aby przewidywało wszystkie najdogodniejsze dla podmiotów stacje zlewne. Swoboda wyboru tych stacji zmuszałaby organy każdorazowo do zmiany prawa miejscowego. 
Ewentualne wskazanie w zezwoleniu nowej stacji zlewnej w przypadku Gminy Miasto Chełmno byłoby również niezgodne z Wytycznymi do tworzenia i zmiany aglomeracji wydanymi przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej                                 i Ministerstwo Środowiska, z których również wynika, że lokalizacja stacji zlewnych powinna znajdować się w jak najmniejszej odległości od miejsc nagromadzenia nieczystości płynnych wymagających wywozu. Dla aglomeracji wyznaczonej uchwałą Nr IX/157/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Chełmno jako miejsce oczyszczania ścieków wskazana jest oczyszczalnia znajdująca się na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie przy              ul. Nad Groblą 2, czyli zgodna z obowiązującym zezwoleniem. Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono jak na wstępie” – Załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt stanowiska.

Za przyjęciem stanowiska głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 


Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Stanowisko w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego firmy TOI TOI Polska sp. z o. o.  – Załącznik nr 20 do protokołu. 




Punkt 10.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Wrażeń przedstawił projekt uchwały zawierający sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji za 2017 rok                                      o następującej treści: „Komisja Rewizyjna Rady Miasta Chełmna  w 2017 roku odbyła   10   posiedzeń. Na posiedzeniach zajmowała się statutową działalnością kontrolną, rozpatrywaniem spraw wnoszonych    przez   mieszkańców   miasta oraz analizą i opiniowaniem  materiałów na kolejne sesje Rady Miasta. Działalność komisji była zgodna z zatwierdzonym przez Radę Miasta planem pracy na rok 2017.Komisja po przeanalizowaniu rocznego sprawozdania                              z wykonania budżetu miasta  za rok 2016  wydała opinię pozytywną                                               i przygotowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta .
Komisja dokończyła rozpoczętą w 2016 roku kontrolę Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Chełmna w zakresie:
1. Realizacja przepisów prawa zamówień publicznych przetargów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców,               w tym ocena wartości zamówienia sporządzonego przez miasto                         w Wydziale Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Chełmna.
2. Realizacja umowy dotyczącej dzierżawy Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Osnowie zawartej między Miastem Chełmno,            a firmą ZUM Sp. z o.o. 86-200 Chełmno ul. Przemysłowa 8.
3. Zasadność posiadania przez Gminę Miasto Chełmno udziałów w firmie ZUM Sp. z o.o. 86-200 Chełmno ul. Przemysłowa 8
Rozpoczęła zaplanowaną na 2017 rok kontrolę Zakładu Wodociągów                                    i Kanalizacji w Chełmnie w zakresie odpowiedzialności zakładu odnośnie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej. Zaplanowaną kontrolę Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – oddział Zarządzania Nieruchomościami w zakresie: struktura i organizacja pracy, ściągalność zadłużeń oraz gospodarka lokalami komisja przeprowadzi w roku 2018” - Załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz -  w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 4. 
			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/250/2018 Rady Miasta Chełmna                  z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Chełmna za 2017 rok  – Załącznik nr 22 do protokołu. 




Punkt 11.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy 
Komisji Budżetu Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Ziemecki – przedstawił projekt uchwały zawierający sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji o następującej treści: 
        	„Komisja Budżetu realizując wytyczne Rady Miasta Chełmna zawarte                         w planie pracy na rok 2017 i zapisy Statutu Rady Miasta, szczególnie § 42 odbyła 21  posiedzeń. Trzech członków komisji przynależy do Klubu Radnych  „Twoje Chełmno Twój Powiat 2001", którzy brali czynny udział w posiedzeniach klubu na przełomie roku 2017 i w kilku tematycznych spotkaniach zwołanych przez Pana Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta Chełmna.  Ponadto dwóch członków Komisji na mocy zarządzenia Burmistrza Miasta uczestniczy w pracach Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Na zaproszenie w pracach Komisji Budżetu uczestniczyli Burmistrz, Sekretarz, Skarbnik Miasta, Kierownicy, Pracownicy Wydziałów, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek podległych Burmistrzowi, udzielając informacji i wyjaśnień związanych z wykonywaniem swoich obowiązków.  W wyniku całokształtu pracy sporządzono kilkadziesiąt  opinii do poszczególnych  uchwał Rady Miasta, w szczególności odnoszących się do dochodów i wydatków budżetowych. Ponadto komisja sporządziła 12 wniosków              i stanowisk kierowanych do Pana Burmistrza z prośbą ich rozpatrzenia                                   i ewentualnego uwzględnienia. Nadto w planie pracy na rok 2017  komisja miała zapisane analizę gospodarowania  mieszkaniowym zasobem miasta. Tematem komisja zajmowała się na kilku posiedzeniach, w wyniku tych prac skierowano stosowny wniosek do Burmistrza Miasta, niemniej jednak na bieżąco temat ten jest monitorowany, gdyż występujący niedobór lokali szczególnie socjalnych wymaga kontynuowania celem pozyskania większej ilości lokali dla zabezpieczenia z listy oczekujących i osób z orzeczeniami sądu, za które                               w przypadku braku lokalu zastępczego miasto uiszcza opłaty tzw. kary odszkodowania. Nie bez znaczenia jest również dbałość o stan techniczny zasobów mieszkalnych miasta wymagający skierowania większych nakładów finansowych, aby nie ulegały dalszej degradacji. W wyniku przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli w obszarze gospodarki odpadami komisja budżetu wystosowała do Przewodniczącego Rady Miasta wniosek                             z propozycją powołania zespołu celem wypracowania wytycznych dla wykonania wniosków pokontrolnych, jak również konieczności przygotowania wytycznych do przeprowadzenia kolejnego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów                            z terenu Miasta Chełmna.  Obszar ten po przeprowadzonej kontroli                                        i zgromadzonych materiałów związanych  z  kontrolą wymaga zdaniem komisji ciągłego monitorowania, a powołanie takowego zespołu byłoby pomocnym dla prawidłowego ustalenia kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu. Przed zakończeniem roku 2017 Komisja dokonała wnikliwej analizy projektu budżetu na rok 2018, który został przyjęty przez Radę Miasta 19 grudnia 2017 roku. Opiniując budżet na rok 2018 komisja dokonała analizy funkcjonowania oświaty po jej wdrożeniu i wypracowała stosowny wniosek skierowany do Pana Burmistrza. W największym skrócie Komisja przedstawia niniejsze sprawozdanie  Radzie Miasta, a z całokształtem  pracy Komisji można się zapoznać                                        w obszernych materiałach i w protokołach z posiedzeń Komisji, do wglądu                       w biurze Rady Miasta Chełmna. W związku z powyższym Komisja zwraca się                       o przyjęcie załączonego do uchwały sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji Budżetu za 2017 rok” – Załącznik nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz -  w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 5. 
			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/252/2018 Rady Miasta Chełmna                  z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji  Budżetu Rady Miasta Chełmna za 2017 rok  – Załącznik nr 24 do protokołu. 




[bookmark: _GoBack]Punkt 12.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna                    za 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji p. Olszewski – przedstawił projekt uchwały zawierający sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji za 2017 rok                                   o następującej treści: „W  2017 roku  komisja realizowała przyjęty przez Radę Miasta plan pracy. W minionym okresie odbyła 12 posiedzeń, w których  uczestniczyli min. Burmistrz Miasta, Kierownicy Wydziałów Oświaty, Kultury, Sportu Urzędu Miasta, Radni, przewodniczący i członkowie związków zawodowych pracowników oświaty. Na początku roku swoją działalność  skoncentrowała głównie na analizie postępów prac przy wdrażaniu reformy oświaty wprowadzanej od nowego roku szkolnego oraz ewentualnych potrzeb                      i wsparcia szkół w tym zakresie. Po wizytacji szkół złożyła wniosek do Pana Burmistrza w sprawie zakupu komputerów do SP-4.  W miesiącu listopadzie Komisja  Oświaty, Komisja Budżetu, dyrektorzy szkół i pracownicy Wydziału Oświaty UM na wspólnym posiedzeniu dokonali analizy stanu oświaty aktualnie i w perspektywie najbliższych lat. Wnioski przekazane zostały do Pana Burmistrza. Wydała też 14 opinii do projektów  uchwał na kolejne sesje Rady Miasta, a także na bieżąco odnosiła się do pism kierowanych przez inne komisje i kierowników wydziałów Urzędu Miasta.  Ze względu na zakres swoich kompetencji komisja opracowała kolejny wniosek dotyczący przebudowy                                 i rozwiązania problemów parkowania pojazdów przy ulicy Biskupiej dla celów turystycznych i okolicznych mieszkańców. Prace w tym względzie będą realizowane w bieżącym roku.  Komisja wspierała wszelkie inicjatywy związane z remontem Domu Kultury i Kina „Rondo”.  Członkowie komisji brali czynny udział w imprezach organizowanych przez  chełmińskie instytucje kultury                            i sportu. Odzwierciedleniem realizacji założeń i planu pracy są protokoły                              z posiedzeń Komisji, znajdujące się w dokumentacji Biura Rady Miasta” – Załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz -  w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 6. 
			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/253/2018 Rady Miasta Chełmna                  z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta Chełmna za 2017 rok  – Załącznik nr 26 do protokołu. 

Punkt 13.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  Rady Miasta Chełmna za 2017 rok. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Olszewski – przedstawił projekt uchwały zawierający sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna, o następującej treści: 
„Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  Rady Miasta Chełmna  na przełomie 2017  roku odbyła  16 spotkań,  na których systematycznie realizowała plan pracy przyjęty przez Radę Miasta Uchwałą                             Nr XXX/182/2017 z dnia  24  stycznia  2017 roku. 
Komisja analizowała na bieżąco realizację planu pracy w zakresie:	
	-   bezpieczeństwa,
	-   ochrony środowiska,
	-   pomocy społecznej. 
Oprócz stałego składu Komisji w posiedzeniach uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Komendant Straży Miejskiej, Komendant Powiatowy Policji, Dyrektor ZWiK  oraz pracownicy Urzędu Miasta odpowiedzialni za zadania analizowane przez Komisję. Komisja dwukrotnie dokonała lustracji miasta pod kątem porządku, bezpieczeństwa i ochrony środowiska. 
Komisja realizowała przyjęty plan pracy poprzez:
- analizowanie materiałów na poszczególne sesje Rady Miasta, 
- zajmowanie się sprawami związanymi z organizacją ruchu drogowego na    
  terenie miasta, 
- rozpatrywanie wniosków i uwag zgłaszanych przez mieszkańców miasta.
Odzwierciedleniem realizacji planu pracy Komisji są protokoły 
z poszczególnych posiedzeń, znajdujące się w Biurze Rady Miasta.” – Załącznik nr 27 do protokołu.  

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz -  w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 6. 
			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/254/2018 Rady Miasta Chełmna                  z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji  Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna za 2017 rok  – Załącznik nr 28 do protokołu. 

Punkt 14.	Sprawa odwołania Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Radny p. Wojciech Strzelecki z przyczyn zdrowotnych złożył rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska. Projekt uchwały wraz z rezygnacją stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 8.

				Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/255/2018 Rady Miasta Chełmna                        z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna – Załącznik nr 30 do protokołu. 




Punkt 15.	Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Olszewski – poinformował, że członkowie Komisji Bezpieczeństwa Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska wybrali na Przewodniczącą Komisji Radną p. Lilianę Maciejewską. 
Dodał, że radna p. Maciejewska wyraziła zgodę na przyjęcie obowiązków Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 9 – Załącznik nr 31 do protokołu. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 



Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLIV/256/2018 Rady Miasta Chełmna                        z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna – Załącznik nr 32 do protokołu. 




Punkt 16.	Interpelacje radnych 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie złożył interpelacji. 




Punkt 17.	Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący obrad poinformował, że do Biura Rady Miasta wpłynęło sprawozdanie z wykonania zarządzeń Burmistrza Miasta Chełmna, uchwał Rady Miasta w przedmiocie sprzedaży nieruchomości za II półrocze 2017 r. – Załącznik nr 33  do protokołu. 



Punkt 18.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XLIV sesji dziękując obecnym za udział w obradach.



Protokołowała							Przewodniczył

(M. Westfalewska)						(J. Błażejewicz)
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